COMUNE DI CAMPOTOSTO

PROV. L’AQUILA
Tel. 0862 900142 — Fax 0862 900320

ORDINANZA SINDACALE — AREA SISMA

010w

v 624 e

Oggetto: ORDINANZA DI SGOMBERQ EDIFICIO CLASSIFICATO “NCN UTILIZZABILE”, SITO IN CAMPOTOSTO (AQ),
VIA TEVERE / ARNO SNC, RIPORTATO IN CATASTC DEL COMUNE DI CAMPCTOSTO AL FOGLIO N. 26,
PARTICELLA N.1509 SUB 1 — 2 SU RICHIESTA DI VENTURI AGNESE, REAL! ROBERTC

PREMESSO che:

» in data 24/08/2016, 26/10/2016 e 30/10/2016, 18/01/2017 si sono verificati eventi sismici di nctevole
entitd, che hanno causato ingenti danni su tutto il territoric comunalie; i

» in conseguenza di tali fenomeni si & veriffcata una grave situarione di emergenza ne! territoric
comunale, creando inoltre scompiglio e panico tra i cittadini di questo Comune;

» incorso una campagna di soprallucghi da parte di personale tecnico della Protezione Civile per rilevare
I'entitd dei danni causati dai suddetti eventi sismici;

» esiste il pericolo di un dirette ulteriore coinvelgimento della cittadinanza ed in generale delle persone
nei crolli che potrebbero ancora verificarsi; '

VISTO I'art. 54 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni (Testo Unico
sulf Ordinamento degli Enti Locali);

RAVVISATA la necessitd di disporre l'attuazione degli indifferibili provvediment! urgenti finalizzati a
fronteggiare il sopra citato contesto emergenziale;

CONSIDERATO che occorre assicurare la necessaria ed urgente rimozione di ogni situazione che detarmini
pericolo per la popolazione assumendo ogni misura idonea al superamente del contesto emergenziale e per la
salvaguardia delle vite umane;

VISTO il Decreto Sindacale N. 42 del 24.08.2016 di istituzione del C.0.C. successivamente integrato con
Decrete Sindacale N. 70 del 26.08.2017 e N. 2 del 18.01.2017 e N. 4 del 27.01.2017;

VISTA ['Ordinanza N, 10 del 19/12/2016 del Commissario del Governc per la Ricostruzione, recante in
oggetto: “disposizioni concernents i rifievi di agibilitd post sismica conseguenti agli eventi sismici che hanno
colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo a partire dal gicrno 24 agoste 2016”;

VISTA I'Ordinanza N. 12 del 09/01/2017 del Commissaric del Governc per la Ricostruzions;

VISTA |a “scheda FAST per il rilevamento sui fubbricati per Pogibifita sintetica post ~ terremoto” N. C09 del
10.05.2017 della squadra N. $F1488, la guale attribuisce I'esito FAST “Edificio NON UTILIZZABILE” al'immobile
sito in Campotosto (AQ), Via Tevere / Viz Arno SNC, riportato in Catasto del Comune di Campotosto al foglio N
26 particella N. 1509 sub 1 - 2, su richiesta di Venturi Agnese, Reali Roberto '



ORDINA

Per quanto espresso in narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto,

Al destinatario della presente crdinanza, Venturi Agnese, Reali Roberto:

» il NON UTILIZZC e la conseguente Interdizione all’accesso dell'immabile sito in Campotosto (AQ),
Via Tevere / Via Arna sn, riportato in Catasto del Comune di Campotosto al foglio N.26, particella
N. 1509s5ub 1-2;

¥ I'interruzione di tutte le utenze {acqua, luce e gas);

1. Entro 3C giorn? della comunicazione ai proprietari della non utilizzabilita dell’edfficio da parte dei
comuni, I techici professionisti devono redigere e consegnare agli Uffici Speciali della Ricostruzione le
perizie giurate relative alle schede AeDES degli edifici dannaggiati e dichiarati inutilizzahili con le
schede FAST, cosi come disposto dall’Ordinanza N. 10 del 19/12/2016 del Commissario del Governo
per ia Ricostruzione;

Di fncaricare it messo comunale della notifica di copia della presente ordinanza a Venturi Agnese residente

in Grottaferrata (Rm) Via Isonzo, 30 e Reali Roberto residente a Piacenza (PC), Viz Confalonieri n.15

La Forza Pubblica & incaricata della esecuzione della presente disposizione che immediatamente viene
comunicata e, in copia, trasmessa al Prefetto di L'Aquila ed altresi affissa all’Albo Pretorio comunale di
Campotoste.

E fatto obblige, a chiungue spetti, di osservare la presente ordinanza e di farla osservare,

Contro il presente provvedimento & ammesso il ricorso al Prefetto di L'Aquilz entro 30 gg. dalla notifica, al
Tar della Regione Abruzzo entro 60 gg. dalla notifica, cvvero ricorso stracrdinario al Capo dello State entro 120
gg. dalla data di notificazione o dafla piena conoscenza legale del presente provvedimento.

Si allega, alla presente ordinanza, copla della scheda FAST inerente Vedificio in oggetto.

IL SINDACQ
Ing. Juigi Capinavicci

Combie ey AL PLse Pecroro

gAY

NT XAS e 00 DI 200

ArlATA T MAOTIEICA




PROTEZIONE CIVILE
Prasidanza del Goasiglio dei Ministri
. Bipartimento ¢slla Prelezione Civile

Provincia:
Comune:

Frazione/Localitd:
{denominazione Istat)

=

CLEMTING,

LA

23 CORSO
3 Q VICOLO
1O PIAZZA
5 O ALTRO

SCHEDA FAST PER EL RILEVAMENTD SUI FABRRIGAT! PER UAGHR
{versione 01/2016)

10 SCHEDA:

LITA SINTETICA POST-TERREMOTD

IDENTIFICATIVO SOPRALLUOGO

Souadra lr' H?M"})}i

Scheda n 1B A

giorno mese anno

i 4 iy i

_——EDENTEFICAT]VO,EDIFIGIG N

skt Comung LE. || lil
s S :mﬁz

L Weedifge £

LU= N R

WAPPA DELUAGGREGATO STRUTTURALE CON IDENTIFICAZIONE DELL'EDIFICIO

| ] T T
t ! - | - ; . " H | .
. i T A U P L N A | 1
‘V ,;—‘/{.h “
AR i ;
ST | |
T F I
o P ! -
e : : i i
i ‘f_? 3 ! :
! o Jx.’u./ﬁbi g
! i ! i
Vol oo | = iy e !
VIR I VE T : 5
T
T i T
i ' |
N* Pizni totali Altezza media Superficie media Usa Struttura Portante Esite FAST Finala
coninterrati di piana (m) di piano (m}
Gl Q8 | 10«25 &G <50 | O 400+499 | A @/Amtamu v’ﬂ'uratura 1 O Editiolo AGIBILE
Q2 OF 2,250 +340 | B O 50<59 LD 500 649 B Ej Produttiva 2 Cemenm armato Zg Edificio NOY UTILIZZABILE
&3 01w 10350500 L 0O 70+99 M < 650 = 899 C O Commercio 3O Mista {mur+e.a} | 3O Edificio NON UTILIZZABILE
o4 ol L0 500 DO 100+123 N O 9001189 | D Utficr 4.0 Altro: par smumsnmmsmuu
05 ol : EO 1304169 0 G 1200+ 1599 | £ T Serv. pubtl, : 4O Saprailuoga NN eseguito per:
06 0l2 FO170+228 P Q1600+ 2199 | F O Depasito /ﬁ
o7 GO 230+293 § O 22003000 | GO Skrategice }, .
| HG300:399 8 O 3000 H O Tuist. ricatt, , §

[ COMPONENT! D%LLA ?ADRA a ISPE'Z?ONEngsqampal‘e—ﬂﬂ)
C

i aRT

- FIRME

e «fu \./éruw.a..,

JL‘DMA

Data J

PER RICEVUTA

///nizvﬂg/&

; F:rmae tfm ff

o

T

f ;’?esg nsabite per il Comune/Coc)




